



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de setembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº969 Ticket: 96900

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00033/2017. As nove horas e quinze minutos do dia vinte e cinco de setembro do ano de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00033/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e Jose Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 de 23/08/17, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) 05.194.502/0001-14, ALFALAGOS LTDA EPP, REPRESENTANTE(S) 15454251SSPMG, FABRICIO JOSE ELIAS; LICITANTE(S) 00.874.929/0001-40, MED CENTER COMERCIAL LTDA, REPRESENTANTE(S) M78281SSPMG, PEDRO MARCIO MATOS MOURA. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Os itens 12 e 15 da empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA foram frustados pelo preço estar acima do preço medio. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: ALFALAGOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, ENDEREÇO: ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL - ALFENAS - MG - 37130-000. Seq. 1, Item 016656, Descrição ATADURA DE CREPE 13 FIOS COM MEDIDAS DE 20CM X 1,8 M - Cada rolo envolvido em embalagem individual contendo todas as informacoes relacionadas ao produto acondicionado em pacotes, contendo 12 unidades. O produto possui a cor natural do fio de algodao e sao apresentadas nos seguintes tanmanhos 20cm x 1,8 m. produto valido por 60 meses. Caixa com 100 unidades, Marca POLAR FIX, UN. CX, Qtd. 3, Valor Unitário R\$

9,70, Valor Total R\$ 29,10; Seq. 2, Item 012857, Descrição GAZE NAO ESTERIL - Compressa de gaze hidrofila; em fios de algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos 13 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 8 dobras,sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; nao esteril; embalado plastico atoxico,pacote com 500 unidades, Marca WS, UN. PCT, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 11,00, Valor Total R\$ 2.200,00; Seq. 3, Item 001097, Descrição LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, SEM VASO CONSTRITOR, INJETAVEL, AMPOLA 5 ML. - LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, SEM VASO CONSTRITOR, INJETAVEL, AMPOLA 5 ML, Marca HYPOFARMA, UN. AM, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 0,85, Valor Total R\$ 68,00; Seq. 4, Item 011735, Descrição LOCAO OLEOSA A BASE DE OLEO DE GIRASSOL - Locao oleosa a base de oleo de girassol + acidos graxos essenciais, lecitina + vitaminas A e E, frasco com 200 ml cada, Marca NUTRIEX, UN. FR., Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 3,60, Valor Total R\$ 360,00; Seq. 5, Item 011780, Descrição SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9% DE 250ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO E PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Solucao fisiologica 0,9% de 250ml, solucao isotonica de cloreto de sodio a 0,09, uso intravenoso, de uso adulto e pediatrico. caixa com 40 unidades, Marca SANOBIO, UN. CX, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 90,00, Valor Total R\$ 1.350,00; Seq. 6, Item 012859, Descrição SOLUCAO GLICOSADA - Solucao glicosada de 250ml, solucao de glicose 5% intravenoso adulto e infantil. caixa com 40 unidades cada, Marca SANOBIO, UN. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 85,50, Valor Total R\$ 427,50. Sub Total R\$ 4.434,60. MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, ENDEREÇO: JUSCELINO KUBISCHEK DE OLIVEIRA, 0 - JARDIM SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000. Seq. 7, Item 001811, Descrição ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES - ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS, Marca THEOTO, UN. Pct, Qtd. 2000, Valor Unitário R\$ 2,80, Valor Total R\$ 5.600,00; Seq. 8, Item 012891, Descrição ABAIXADOR DE LINGUA PLASTICO - Abaixador de llingua plastico, pacote com 100 unidades, Marca CRAR, UN. Pct, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 17,00, Valor Total R\$ 17.000,00; Seq. 9, Item 002067, Descrição AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5,CAIXA COM 100 UNIDADES - Agulha descartavel hipodermica, tamanho 13 x 4,5, caixa com 100 unidades, esteril, com bisel trifacetado e canhao de plastico resistente e atoxico, em aço inox, siliconizada, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirurgico. com data de fabricacao e validade impresso na embalagem, Marca SR, UN. CX, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 5,10, Valor Total R\$ 153,00; Seq. 10, Item 016655, Descrição ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM (ALCOOL 96° GL) - Alcool etilico hidratado 92,8 INPM(alcool 96° GL), prazo de validade de 2 anos, Marca CICLOFARMA, UN. L, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 5,80, Valor Total R\$ 290,00; Seq. 11, Item 016672, Descrição ALGINATO DE CALCIO E SODIO - Alginato de calcio e sodio no tamanho 10x10cm, Marca HARTMANN, UN. Un., Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 14,00, Valor Total R\$ 490,00; Seq. 12, Item 013783, Descrição AVENTAL DESCARTAVEL PARA GINECOLOGIA, TAMANHO UNICO, EM TNT - Avental descartavel para ginecologia, tamanho unico, em tnt, Marca ECLYPES, UN. UN, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,77, Valor Total R\$ 231,00; Seq. 13, Item 013788, Descrição COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de setembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº969 Ticket: 96900

COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - Coletor para material perfuro-cortante; em material resistente a base de papelão que possa ser incinerado, revestido internamente, c/saco plástico, cinto de revestim.; com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração, c/alcade transporte; em formato adequado, com bocal c/abertura que facilite o descarte de material, c/inscrições legíveis e indeleveis; com capacidade de 13 l, sendo que para cada 05 coletores devesse ser entregue 01 suporte para coletor; o produto devesse apresentar laudo analítico que comprove cumprimento da nbr13853, Marca POLAR FIX, UN. Un, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 3,63, Valor Total R\$ 726,00; Seq. 14, Item 013759, Descrição COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13 fios, 7,5 x 7,5cm, 10 DOBRAS - Compressa de gaze hidrofílica; em algodão puro e branco; sem fálhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas, 10 dobras; medindo 7,5cm x 7,5cm; com formato quadrado; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; o produto devesse ser entregue com laudo analítico que comprove cumprimento nbr 13843, Marca REAL MINAS, UN. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 0,32, Valor Total R\$ 4,80; Seq. 15, Item 016658, Descrição DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NAO-CRITICOS - Desinfetante hospitalar, limpador desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos do ambiente de saúde, Marca CICLOGERM, UN. FR, Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 4,70, Valor Total R\$ 28,20; Seq. 16, Item 013836, Descrição ESPARADRAPO MICROPORE 25mm X 10M - Espardrapo micropore em tecido de algodão, branco, 25mm x 10 M, impermeabilizado em uma das faces e com excelente massa adesiva na outra face, encapsado-fita hipoalergênica, Marca MAXICOR, UN. UN, Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 1,57, Valor Total R\$ 109,90; Seq. 17, Item 000221, Descrição FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILÍMETROS X 50 METROS PARA USO HOSPITALAR - Fita crepe, branca, não possui resíduos químicos em sua composição, medindo aproximadamente 19 milímetros x 50 metros para uso hospitalar, Marca MASTER FIX, UN. UN, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,25, Valor Total R\$ 112,50; Seq. 18, Item 016659, Descrição LAMINA BISTURI NÚMERO 11 - Bisturi descartável com lâmina de aço carbono nº 11, caixa com 50 unidades, Marca STERILANCE, UN. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 9,40, Valor Total R\$ 188,00; Seq. 19, Item 016671, Descrição LANTERNA PORTÁTIL DE MÃO RECARREGAVEL - Lanterna de mão recarregável, material: corpo de plástico ABS. Alimentação: Bateria Recarregável (tipo lead-acid 4,25V 800 m Ah) em tomadas de 110v ou 220v. Lâmpadas: 7 LEDs. Dimensões aproximadas 12 x 29 x 6 cm. Permite até 200 recargas, Marca AIHA, UN. UN, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 55,20, Valor Total R\$ 165,60; Seq. 20, Item 006987, Descrição LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA, Marca LEMGRIBER, UN. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 14,50, Valor Total R\$ 145,00; Seq. 21, Item 006986, Descrição LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES,

DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA, Marca LEMGRIBER, UN. CX, Qtd. 35, Valor Unitário R\$ 14,50, Valor Total R\$ 507,50; Seq. 22, Item 006985, Descrição LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, MODELO EP-11.7 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PUNHO CURTO (10 CM), USADA NA MÃO DIREITA OU ESQUERDA, Marca LEMGRIBER, UN. CX, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 14,50, Valor Total R\$ 290,00; Seq. 23, Item 016673, Descrição LUVA DE PROCEDIMENTO, EM VINIL, TAMANHO MÉDIO - LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM VINIL, NATURAL E ATOXICO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, SEM AMIDO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERÁ VIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL, Marca TALGE, UN. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 10,30, Valor Total R\$ 51,50; Seq. 24, Item 016670, Descrição MALETA PARA PRIMEIRO SOCORROS COM 2 BANDEJAS COM DIVISÓRIAS - Maleta com estojo de duas bandejas, 16 divisões e 2 minis estojos. Fecho duplo e alca para cadeado. Composição: polipropileno. Produto não perecível. Dimensões: 44x24x22cm, Marca MTX, UN. UN, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 120,00, Valor Total R\$ 480,00; Seq. 25, Item 016668, Descrição MANTA ALUMINIZADA TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40 M - Manta aluminizada resgate. Cobertor térmico de emergência (aluminizado); Manta termina confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; Não deformável, isolante térmico de baixo peso, resistente ao atrito com o solo, mantém o calor interno e reflete o calor externo. Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40 m. Produto não perecível, Marca HBT, UN. UN, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 4,50, Valor Total R\$ 22,50; Seq. 26, Item 016664, Descrição MASCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL - Mascara facial sistema venturi, com sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (FiO2): Azul - 24% - 4l/min; Branca - 28% - 4l/min; Laranja - 31% - 6l/min; Amarelo - 35% - 8l/min; Vermelho - 40% - 8l/min; Rosa - 50% - 12 l/min. Com copo conector para micro nebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigênio terapia. Itens inclusos: Mascara pediátrica com elástico, traqueia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10m e copo adaptador para micro nebulização. Composição: Mascara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; diluidores fabricados em polipropileno; produto livre de latex, Marca MD, UN. UN, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 14,20, Valor Total R\$ 14,20; Seq. 27, Item 016663, Descrição MASCARA FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO - Mascara facial sistema venturi, com sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (FiO2): Azul - 24% - 4l/min; Branca - 28% - 4l/min; Laranja - 31% - 6l/min; Amarelo - 35% - 8l/min; Vermelho - 40% - 8l/min; Rosa - 50% - 12 l/min. Com copo conector para micro nebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigênio terapia. Itens inclusos: Mascara adulto com elástico, traqueia, 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio, extensão de oxigênio 2,10m e copo adaptador para micro nebulização. Composição: Mascara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; diluidores fabricados em polipropileno; produto livre de latex, Marca MD, UN. UN, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 14,20,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de setembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº969 Ticket: 96900

Valor Total R\$ 14,20; Seq. 28, Item 016666, Descrição OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR, FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETA - Oculos de segurança, filtra 99,9% dos raios ultravioleta, com fendas que auxiliam a ventilação, maior visão periférica. Policarbonato resistente a impacto e choques físicos de materiais sólidos como fragmentos de madeira, ferro, respingo de produtos ácidos, cáusticos, etc. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Especificações técnicas: lente incolor, lente ante risco e produto com validade, Marca SUPERMEDY, UN. UN, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 2,85, Valor Total R\$ 14,25; Seq. 29, Item 016667, Descrição PRANCHA DE IMOBILIZACAO DE MADEIRA COM JOGOS DE CINTOS PARA RESGATE - Prancha de imobilização de madeira com jogos de cintos para resgate. Prancha de madeira para primeiro socorros, confeccionada em compensado naval rígido de 18mm com acabamento em verniz, podendo ser usado em condições adversas. Com corrimão para facilitar o transporte, devidamente calçada com duas hastes paralelas, para evitar o total da prancha com o solo. Sem materiais presos a madeira (pregos e parafusos) que inibam a transparência via Raio X. Com medidas de 1,85x45cm e que suporta até 250 quilos, Marca ORTOCENTER, UN. UN, Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 280,00, Valor Total R\$ 280,00; Seq. 30, Item 016660, Descrição SCALP INTRAVENOSO 21 G - Scalp 21 G, dispositivo para infusão intravenosa, hipodermico, descartavel, com canula em aço inoxidável, bisel tri facetada e siliconada, esterilizado por oxido de etileno, na dimensão de 21 G, Marca CRAU, UN. UN, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,17, Valor Total R\$ 17,00; Seq. 31, Item 016661, Descrição SCALP INTRAVENOSO 23 G - Scalp 23 G, dispositivo para infusão intravenosa, hipodermico, descartavel, com canula em aço inoxidável, bisel tri facetada e siliconada, esterilizado por oxido de etileno, na dimensão de 23 G, Marca CRAU, UN. UN, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,17, Valor Total R\$ 17,00; Seq. 32, Item 008899, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 1 ML - Seringa descartavel em polipropileno, esteril, com agulha 10x5, embolo com ponteira de borracha siliconizada com adaptacao exata ao corpo da seringa, 1 ml, caixa com 100 unidades, Marca SR, UN. CX, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 12,80, Valor Total R\$ 6.400,00; Seq. 33, Item 000917, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 3 ML - SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTACAO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO E EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTACAO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 3 ML, Marca SR, UN. UN, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,10, Valor Total R\$ 30,00; Seq. 34, Item 000916, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 5 ML - Seringa descartavel em polipropileno, esteril, sem agulha, bico com adaptacao a agulha em rosca, com corpo graduado, embolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptacao exata ao corpo da seringa, 5 ml, Marca SR, UN. UN, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 0,11, Valor Total R\$ 33,00; Seq. 35, Item 011781, Descrição SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA DE 250ML (SOLUCAO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO A 0,9% INTRAVENOSO ADULTO E INFANTIL. CAIXA COM 40 UNIDADES CADA. - Solucao glicofisiologica de 250ml, solucao de glicose 5% + cloreto de sodio a 0,9% intravenoso adulto e infantil. caixa com 40 unidades cada, Marca JP, UN. CX, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 89,00, Valor Total R\$ 267,00; Seq. 36, Item 013846, Descrição TERMOMETRO DIGITAL PORTATIL TIPO ESPETO A PROVA DÁGUA- 40°C A 250° - Termometro digital portatil tipo espeto a prova água- 40°C a 250°C(-40°F A

+482°F)temperatura de operacao -20°C a + 50°C (-4°F a - 122° F), acompanhado pilha ou bateria, funcao de auto desligamento apos 10 minutos, protecao IP67, peso 65 g, dimensoes, alt22cm, largura 2,2 cm, profundidade de 2 cm, Marca AKSO, UN. UN, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 41,00, Valor Total R\$ 410,00; Seq. 37, Item 016665, Descrição TESOURA MD PARA BANDAGEM ROMBA ROMBA 19 CM BLACK EDITION - Tesoura MD para bandagem, com navalha afiada, super-cirurgica, laminas endurecidas de aço inoxidável; com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; laminas temperadas e insuperável durabilidade; grande anel de polipropileno proporciona o maximo de controle e conforto. modelo BLACK EDITION; totalmente autoclavavel a 143° C; tamanho 19 CM, Marca PROFRESONALTA, UN. UN, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 10,50, Valor Total R\$ 21,00; Seq. 38, Item 011704, Descrição VASELINA LIQUIDA- 1 LITRO - VASELINA LIQUIDA - GRAU USP, FORMULA QUIMICA CNH2N+2, FRASCO COM 1 LITRO, Marca FACILIMPE, UN. FR, Qtd. 6, Valor Unitário R\$ 16,20, Valor Total R\$ 97,20. Sub Total R\$ 34.210,35. Total Geral R\$ 38.644,95. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo Lucatelli de Luca – Membro, ALFALAGOS LTDA EPP – Representante, MED CENTER COMERCIAL LTDA – Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
